
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

      23900 Lecco 

Tel. 0341369278 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 
C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136 – C.U. UF19YM 

 

 

 
Prot. vedi segnatura   

  Agli Atti  

Al sito dell’Istituto  
 

Oggetto: aggiudicazione della manifestazione di interesse, tra il personale interno 
all’Istituto, per affidamento dell’incarico di R.S.P.P. (Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione) ed attività correlate dal decreto Lgs n. 81/08 e s.m.i.. 
 

La Dirigente Scolastica  

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 81/2008 ed in particolar modo: 
 l’art.17, che al c. 1, lettera b) individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione 
del RSPP; 
 l’art.31, che definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e protezione; 
 l’art. 32, che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile 
del servizio prevenzione e protezione nonché, al c. 8, le priorità da osservare 
nell’individuazione del personale da adibire al servizio; 
 l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione; 
VISTO il D.Lgs n. 195/2003 in materia di capacità e requisiti professionali del RSPP, così 
come integrato dal D.Lgs n. 81/2008, segnatamente artt. 17,31,32,33; 
VISTA la determina prot. 0010578 VII.6. del 15/10/22 dirigenziale; 
VISTO l’avviso di selezione prot.0010579 VII:6 del 15/10/2022 pubblicato sul sito 
Istituzionale; 
AVENDO proceduto alla nomina di una apposita Commissione nominata dalla Dirigente 
Scolastica con prot.n. 0010588 VII.6 del 15/10/2022 per la Valutazione e l’Aggiudicazione 
dell’incarico professionale in oggetto; 
VISTO il verbale della commissione prot. 0010917 del 25/10/2022 che ha esaminato le 
candidature pervenute; 
PRESO ATTO che si è presentato un unico candidato risultato idoneo; 

DECRETA 

di affidare l’incarico al sig. Rosario Caligiuri, come R.S.P.P. (Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione) ed attività correlate dal decreto Lgs n. 81/08 e s.m.i.. 
Al presente decreto seguirà contratto di incarico al candidato. 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso entro il termine di gg.7 dalla pubblicazione 
sul sito istituzionale. 
 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

       Alessandra Policastro 
 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010995 - 27/10/2022 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO


		2022-10-27T09:32:45+0200
	ALESSANDRA POLICASTRO




